
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení 
39. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 06. 09. 2012 
čís. 2339/RMOb1014/39/12 – 2384/RMOb1014/39/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/35 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2339/RMOb1014/39/12 01/VED/01 Právní stanovisko ve věci usnesení rady městského 
obvodu č. 2319/RMOb1014/38/12 ze dne 
21. 08. 2012 

2340/RMOb1014/39/12 02/OFR/01 Dotazník pro městské obvody - výherní hrací 
přístroje a další hry (příjmy a regulace) 

2341/RMOb1014/39/12 02/OFR/02 Návrh na podání žádosti o finanční podporu 
z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro projekt „Logopedická 
péče v mateřských školách obvodu MOaP“ 

2342/RMOb1014/39/12 04/OM/01 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Velká) 

2343/RMOb1014/39/12 04/OM/04 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Vodovodní řady park Milady Horákové” 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

2344/RMOb1014/39/12 04/OM/05 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1018/6, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Jindřichova, Bachmačská) 

2345/RMOb1014/39/12 04/OM/06 Žádost společných nájemců bytu č. 1 v domě 
na ulici Božkova 1013/76 v Ostravě -Přívoze 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

2346/RMOb1014/39/12 04/OM/08 Žádost nájemkyně bytu č. 28 v domě na ulici 
Hornopolní 2851/49 v Ostravě - Moravské Ostravě 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

2347/RMOb1014/39/12 04/OM/09 Návrh na revokaci usnesení 
č. 2047/RMOb1014/34/12 a záměru pronájmu části 
pozemku parc. č. 3550/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

2348/RMOb1014/39/12 04/OM/11 Návrh na projednání souhlasu s umístěním 
a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, zřízení věcného břemene 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene v rámci stavby „Nová kanalizační 
přípojka pro bytový dům Dvořákova 1346“, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2349/RMOb1014/39/12 04/OM/13 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/35 

2350/RMOb1014/39/12 04/OM/16 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc.č. 462/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Zámecká) 

 

2351/RMOb1014/39/12 04/OM/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc.č. 2635/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nedbalova) 

 

2352/RMOb1014/39/12 04/OM/18 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc.č. 2890/10 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Dr. Malého) 

 

2353/RMOb1014/39/12 04/OM/19 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc.č. 3538/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Mánesova) 

 

2354/RMOb1014/39/12 04/OM/21 Informace o prodeji podniku, výpovědi z nájmu 
nebytových prostor, žádost o ukončení nájmu 
dohodou a návrh záměru pronájmu 

 

2355/RMOb1014/39/12 04/OM/22 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Čs. legií 1222/22, jednotky č. 1222/901 

 

2356/RMOb1014/39/12 04/OM/23 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/902 

 

2357/RMOb1014/39/12 04/OM/24 Žádost ///////////////////// o mimořádné řešení bytové 
situace pronájmem bytu z majetku statutárního 
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

 

2358/RMOb1014/39/12 04/OM/25 Žádost společných nájemců bytu č. 7 v domě 
na ulici Terezy Novákové 40/2 v Ostravě-Přívoze 
o uzavření nové nájemní smlouvy 

 

2359/RMOb1014/39/12 04/OM/26 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v rámci stavby „Ostrava, Místecká, AAA Auto, 
NNk“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Železárenská a Místecká) 

 

2360/RMOb1014/39/12 04/OM/27 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami cizího vlastníka, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Červeného kříže) 

 

2361/RMOb1014/39/12 04/OM/28 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Zámecká) 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/35 

2362/RMOb1014/39/12 04/OM/29 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Ostrčilova) 

 

2363/RMOb1014/39/12 04/OM/31 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu v rámci stavby „Kanalizační přípojka 
a zrušení žumpy“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Havířská) 

 

2364/RMOb1014/39/12 04/OM/32 Návrh na uzavření smlouvy o postoupení práv 
ze stavebního povolení ke stavbě na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Sadová) 

 

2365/RMOb1014/39/12 04/OM/33 Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

 

2366/RMOb1014/39/12 04/OM/34 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
sjezdu na sousední nemovitost a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu „Sjezd 
na nemovitost p. č. 1840/22 z místní komunikace 
Poděbradova ulice – Moravská Ostrava“ 

 

2367/RMOb1014/39/12 04/OM/35 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 20 
v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě 

 

2368/RMOb1014/39/12 04/OM/36 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o výpůjčce budovy s č. p. 1401 (Zukalova 3) 
na pozemku parc. č. 2992/2 a budovy s č. p. 3122 
(Zukalova 1)na pozemku parc. č. 2999/5, oba 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

2369/RMOb1014/39/12 04/OM/37 Žádost /////////////////////, o znovupronajmutí bytu č. 1 
v domě č. p. 1062 (Arbesova 15) v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

 

2370/RMOb1014/39/12 04/OM/38 Žádost ////////////////////, o znovupronajmutí bytu č. 6 v 
domě č. p. 10 (Střelniční 1) v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

 

2371/RMOb1014/39/12 04/OM/39 Žádosti o mimořádné řešení bytové situace 
pronájmem bytů z majetku statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

 

2372/RMOb1014/39/12 03/OIMH/01 Umístění reklamního stojanu na ul. 28. října  

2373/RMOb1014/39/12 03/OIMH/02 Návrh dopravního značení zóny zákazu stání 
v oblasti J. Brabce, Hornopolní, Gen. Píky 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/35 

2374/RMOb1014/39/12 03/OIMH/04 Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 
„Zprůjezdnění ulice Ostrčilova a úprava parku 
P. Bezruče“ 

 

2375/RMOb1014/39/12 03/OIMH/05 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Živi čná 8 - fasáda, střecha, výměna vstupních 
dveří“ 

 

2376/RMOb1014/39/12 03/OIMH/06 Návrh odůvodnění veřejné zakázky na dodavatele 
stavby a publicity akce „Estetizace přednádražního 
prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

 

2377/RMOb1014/39/12 03/OIMH/07 Návrh na doplnění OZV č. 2/2009 o část ulic 
Maroldova, Jirská a Poděbradova v Moravské 
Ostravě 

 

2378/RMOb1014/39/12 03/OIMH/08 Začátek provozu „restaurační zahrádky“ 
na ul. Stodolní 316/2 - CAFÉ ČERNÁ HVĚZDA 
od 8.00 hod. 

 

2379/RMOb1014/39/12 03/OIMH/09 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
„Rekonstrukce chodníků Hollarova“ 

 

2380/RMOb1014/39/12 03/OIMH/10 Petice občanů a návštěvníků Ostravy vyjadřující 
nesouhlas s omezením doby provozu restauračních 
zahrádek na Stodolní ulici 

 

2381/RMOb1014/39/12 05/OŠV/01 Žádost ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, o změnu 
odpisového plánu movitého majetku na rok 2012 

 

2382/RMOb1014/39/12 05/OŠV/02 Žádost FC ODRA Petřkovice, o peněžitý dar  

2383/RMOb1014/39/12 05/OŠV/03 Žádost ZŠO, Nádražní 117, PO, o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu žáků ve třídě základní školy 

 

2384/RMOb1014/39/12 05/OŠV/04 Žádost ///////////////////, o peněžitý dar  

 Materiály, které byly z projednávání odloženy  

Materiál Název 

03/OIMH/03 Synchronizace světelného signalizačního zařízení 

04/OM/03 Zrušení usnesení a návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací zemní 
kabelové přípojky NN a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Umělecká, 
SMO, NNk“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Umělecká) 

04/OM/07 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě na ulici Senovážná 1560/2 v Ostravě -
Moravské Ostravě o odpuštění nájemného 

04/OM/10 Revokace usnesení 1904/RMOb1014/32/12 a návrh záměru pronájmu 
pozemku parc. č. 1103/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Vítězná) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/35 

04/OM/12 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Umělecká, Jurečkova) 

04/OM/20 Žádosti ////////////////////////, o rozšíření činnosti a snížení nájemného za 
nebytové prostory v domě Střední 1831/1, Ostrava - Moravská Ostrava 

04/OM/30 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby „Rekonstrukce 
a přístavba výrobní haly firmy EBG plastics CZ s.r.o.“ v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

 

 Materiály, které byly z projednávání staženy  

Materiál Název 

04/OM/02 Návrh na nápravu nájemních vztahů uzavřených na dobu určitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

 __________________________________________________________________  

 

Právní stanovisko ve v ěci usnesení rady m ěstského obvodu 
č. 2319/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 08. 2012 

Usnesení číslo: 2339/RMOb1014/39/12 

01/VED/01 

 

k usnesení č. 2319/RMOb1014/38/12  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  stanovisko právní služby ve věci jednání pana Kumara Vishwanathana dle usnesení rady 
městského obvodu č. 2319/RMOb1014/38/12 ze dne 21.08.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Dotazník pro m ěstské obvody - výherní hrací p řístroje a další hry (p říjmy 
a regulace) 

Usnesení číslo: 2340/RMOb1014/39/12 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informace o výherních hracích přístrojích na území městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz obsažené v Dotazníku pro městské obvody - výherní hrací přístroje a další hry (příjmy 
a regulace) společnosti AP&PARTNER CONSULTING, a.s. ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/35 

2) informuje 

  statutární město Ostrava, že nadále trvá na  zákazu provozování výherních hracích  přístrojů, 
interaktivních videoloterních terminálů a lokálních loterních systémů na území celého 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (s výjimkou kasin) 

3) žádá 

  statutární město Ostrava, aby zúžilo rozsah činností zahrnutých do smlouvy o dílo 
se společností AP&PARTNER CONSULTING, a.s. se sídlem v Ostravě, 
ul. Výstavní 1928/9, o jejímž uzavření rozhodla rada města dne 13. srpna 2012 usnesením 
č. 5102/RMm1015/32, o prověřování stavu provozovaných sázkových her, loterií a jiných 
podobných her na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  a to vzhledem k již 
existující regulaci  těchto her na daném území 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 14. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na podání žádosti o finan ční podporu z Opera čního programu Vzd ělávání 
pro konkurenceschopnost pro projekt „Logopedická pé če v mate řských školách 
obvodu MOaP“ 

Usnesení číslo: 2341/RMOb1014/39/12 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) Radě města Ostravy 

souhlasit s podáním žádosti o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, pro projekt  „Logopedická 
péče v mateřských školách obvodu MOaP“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, pro projekt „Logopedická 
péče v mateřských školách obvodu MOaP“ dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení Radě města 
Ostravy 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 11. 09. 2012



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/35 

3) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1b) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice Velká) 

Usnesení číslo: 2342/RMOb1014/39/12 

04/OM/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3493/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Telefónica 
Czech Republic, a.s. se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, 
IČ 601 93 336 spočívající v právu mít umístěný, provozovat, opravovat a odstraňovat 
optický kabel, dále vstupovat na část pozemku v souvislosti s umístěním, provozováním, 
opravami a odstraňováním optického kabelu, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem č. 3847-663/2012 jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
optického kabelu, tj. za úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/35 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Vodovodní řady park 
Milady Horákové” na pozemcích v k. ú. Moravská Ostr ava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2343/RMOb1014/39/12 

04/OM/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo 
nám. 8, PSČ 729 30, Ostrava souhlas s umístěním a povolením vstupu na pozemek 
parc. č. 2514/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
v souvislosti se stavbou ”Vodovodní řady park Milady Horákové” pro účely územního 
rozhodnutí a stavebního povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1018/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Jind řichova, Bachma čská) 

Usnesení číslo: 2344/RMOb1014/39/12 

04/OM/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) pronajmout část pozemku parc. č. 1018/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
umístění poštovní schránky, České poště, s.p. se sídlem Praha 1, Politických 
vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČ 47114983, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, za nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok 

b) uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu nájemní smlouvy dle 
bodu 1b) tohoto usnesení 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/35 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 03. 2013

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost spole čných nájemc ů bytu č. 1 v dom ě na ulici Božkova 1013/76 v Ostrav ě –
Přívoze, o ukon čení nájmu bytu dohodou  

Usnesení číslo: 2345/RMOb1014/39/12 

04/OM/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  neukončit k datu 30. 9. 2012 společný nájem bytu č. 1 v domě 
na ulici Božkova 1013/76 v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím, sjednaný 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////// 

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemkyn ě bytu č. 28 v dom ě na ulici Hornopolní 2851/49 v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, o ukon čení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 2346/RMOb1014/39/12 

04/OM/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost  ////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 30. 9. 2012 nájem bytu č. 28 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě - Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, 
sjednaný ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/35 

to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 28 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením nájemného v minimální výši 
55 Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na revokaci usnesení č. 2047/RMOb1014/34/12 a záměru pronájmu části 
pozemku parc. č. 3550/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita 
ul. Nádražní) 

Usnesení číslo: 2347/RMOb1014/39/12 

04/OM/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 2047/RMOb1014/34/12 ze dne 7. 6. 2012, ve věci 
záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
6 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 6 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem umístění a užívání čistící rohože před vstupem do kavárny 

3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/35 

Návrh na projednání souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy 
o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene v rámci stavby „Nová kanaliza ční 
přípojka pro bytový d ům Dvo řákova 1346“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2348/RMOb1014/39/12 

04/OM/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////// souhlas s uložením kanalizační přípojky 
v rámci stavby „Nová kanalizační přípojka pro bytový dům Dvořákova 1346“ v 
části pozemku parc. č. 3509 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu  

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3509 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch nemovitostí, a to domu 
č. p. 1346 postaveném na pozemku parc. č. 595/7 a pozemku parc. č. 595/7 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jež jsou ve vlastnictví 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu umístění, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování kanalizační přípojky a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku 
za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kanalizační přípojky, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,-Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr kanalizační přípojky, přičemž oprávnění z věcného břemene 
uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění upravené přílohy č. 6 předloženého 
materiálu  

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 
1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/35 

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů, 
k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2349/RMOb1014/39/12 

04/OM/13 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,- Kč/m²/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé 
uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy dle přílohy č. 4 tohoto materiálu:   

a) pozemek p.č.st. 1294 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

b) pozemek p.č.st. 1525/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////   

c) pozemek p.č.st. 1610/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek p.č.st. 1611/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

e) pozemek p.č.st. 1954 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek p.č.st. 1967 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek p.č.st. 2037 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21  m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek p.č.st. 2321 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu nájemních smluv dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/35 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 462/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Zámecká) 

Usnesení číslo: 2350/RMOb1014/39/12 

04/OM/16 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 462/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
 o výměře 12  m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem užívání venkovního přístupového chodníku  

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 2635/4 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nedbalova) 

Usnesení číslo: 2351/RMOb1014/39/12 

04/OM/17 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 2635/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 80 m², 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem provozování restaurační 
zahrádky s provozní dobou od 10.00 - 22.00 hodin, s podmínkou vybudování přístupového 
chodníku na vlastní náklady  

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/35 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 2890/10 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Dr. Malého) 

Usnesení číslo: 2352/RMOb1014/39/12 

04/OM/18 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 2890/10 ostatní plocha, zeleň o výměře 104 m², 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem vybudování, instalace 
dětských hracích prvků a provozování dětského hřiště  

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 3538/1 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Mánesova) 

Usnesení číslo: 2353/RMOb1014/39/12 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 3538/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
820 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle 
zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem užívání 
vybudovaného parkoviště 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/35 

Informace o prodeji podniku, výpov ědi z nájmu nebytových prostor, žádost 
o ukon čení nájmu dohodou a návrh zám ěru pronájmu 

Usnesení číslo: 2354/RMOb1014/39/12 

04/OM/21 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  a) uzavření smlouvy o prodeji podniku dle ust. § 476 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, v platném znění, ze dne 15. 3. 2012 mezi panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako prodávajícím 
a ////////////////////, s místem podnikání Jaselská 1159/5, PSČ 708 00, Ostrava - Poruba, IČ 
48782955, jako kupující, dle které došlo s účinností od 15.  3. 2012 k přechodu 
veškerých práv a povinností ze Smlouvy o nájmu nebytových prostor OSM-II-NSNP-
2007-01 ze dne 28. 2. 2007, v domě Českobratrská 611/17, Ostrava - Moravská Ostrava, 
jednotka č. 611/902 o výměře 41,86 m2  - zázemí Bistra Oceán, z prodávajícího 
na kupující, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 611/17, Ostrava - Moravská Ostrava, danou nájemcem 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a současně žádost 
nájemce o ukončení nájmu předmětných nebytových prostor dohodou ke dni 31. 8. 2012 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) neukončit dohodou nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 611/17, jednotky č. 611/902 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratská 611/17,  jednotku 611/902 v  1. nadzemním podlaží o výměře 41,86 m2 
po nájemci ///////////////, s ujednáním  zákazu umístění a provozování výherních hracích 
přístrojů a jiných technických zařízení povolených Ministerstvem financí ČR 
podle zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení 
od smlouvy ze strany pronajímatele 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2a)  tohoto usnesení a zajistit zveřejnění 
záměru dle bodu 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/35 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Čs. legií 1222/22, jednotky č. 1222/901 

Usnesení číslo: 2355/RMOb1014/39/12 

04/OM/22 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti Librex, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Raisova 1066/6, 
PSČ 709 00, IČ 47682779 - nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Čs. legií 1222/22 o poskytnutí slevy z nájmu ve znění přílohy č. 1 

2) rozhodla 

  poskytnout  společnosti Librex, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 
Raisova 1066/6, PSČ 709 00, IČ 47682779 slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Čs. legií 1222/22, jednotky č. 1222/901 ve výši 50% současného ročního 
nájemného od 20.7.2012 do doby odstranění lešení, nejdéle však do 31. 10. 2012 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/902 

Usnesení číslo: 2356/RMOb1014/39/12 

04/OM/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti DCK Rekrea Ostrava s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Nádražní 40, PSČ 702 00, IČ 25379178 nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Českobratrská 1805/32 o poskytnutí slevy z nájmu ve znění přílohy č. 1 

2) rozhodla 

  neposkytnout společnosti DCK Rekrea Ostrava s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Nádražní 40, PSČ 702 00, IČ 25379178 slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/902  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/35 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost //////////////////// o mimo řádné řešení bytové situace pronájmem bytu z majetku 
statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřeného m ěstskému obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 

Usnesení číslo: 2357/RMOb1014/39/12 

04/OM/24 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////, o mimořádné řešení bytové situace, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  neuzavřít v mimořádných případech, ve smyslu článku 8 ve spojení s článkem 15 Zásad 
pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz (ZAS 2011 – 04), účinných od 1. 1. 2012 smlouvu o nájmu bytu  
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////// 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost spole čných nájemc ů bytu č. 7 v dom ě na ulici Terezy Novákové 40/2 
v Ostrav ě-Přívoze o uzav ření nové nájemní smlouvy 

Usnesení číslo: 2358/RMOb1014/39/12 

04/OM/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////////////////, o znovuobnovení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////// smlouvu o nájmu bytu na byt č. 7, sestávající z kuchyně a jednoho 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/35 

pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Terezy Novákové 40/2 v Ostravě-Přívoze, ve 
znění VZOR 03, a to na dobu určitou v délce tří měsíců, s účinností od 1. 10. 2012 
do 31. 12. 2012 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o tři 
měsíce, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, to vše za podmínky, že jmenovaní před uzavřením předmětné smlouvy uhradí 
pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt na jednonásobek nájemného vč. záloh 
na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavřou nejpozději  
do 1. 10. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 7 v domě na ulici Terezy Novákové 40/2 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 51,73 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy 
o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene v rámci stavby „Ostrava, Místecká, 
AAA Auto, NNk“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrav a, obec Ostrava (lokalita 
ulic Železárenská a Místecká) 

Usnesení číslo: 2359/RMOb1014/39/12 

04/OM/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s uložením podzemního 
elektrického vedení NN 0,4kV a rozpojovací skříně  v rámci stavby „Ostrava, Místecká, 
AAA Auto, NNk“ na pozemcích parc. č. 2973/1 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3220/12 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4217 ostatní plocha, silnice, parc. č. 4218 
ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního řízení a stavebního povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110  zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu 

b) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2973/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4217 ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 4218 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/35 

PSČ 405 02, IČ 247 29 035 spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování elektrického vedení NN a rozpojovací skříně a v právu vstupu a vjezdu 
na části pozemků budoucího povinného za účelem uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování elektrického vedení NN a rozpojovací skříně o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
elektrického vedení NN a za každý i započatý čtvereční metr rozpojovací skříně, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

4) ukládá 

  realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2013

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami cizího vlastníka, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Červeného k říže) 

Usnesení číslo: 2360/RMOb1014/39/12 

04/OM/27 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemky: 

pod stavbami garáží cizího vlastníka parc. č. 2620/109 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
28 m², parc. č. 2620/110 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m² a parc. č. 2620/111 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m²  

pod objekty občanských vybaveností cizího vlastníka  parc. č. 2620/108 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 68 m² a parc. č. 2620/125 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23  m² 

parc. č. 2620/54 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 232 m² za účelem 
užívání příjezdové a manipulační plochy ke garážím a občanským vybavenostem 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/35 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 05. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Zámecká) 

Usnesení číslo: 2361/RMOb1014/39/12 

04/OM/28 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nezřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 466/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035. 

2) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita 
ul. Ostr čilova) 

Usnesení číslo: 2362/RMOb1014/39/12 

04/OM/29 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 1013/1, ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, 
spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelového 
vedení a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku budoucího povinného za účelem 
uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelového vedení o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kabelového vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí 

b) uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/35 

předloženého materiálu   

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu v rámci stavby „K analizační p řípojka a zrušení 
žumpy“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita ulice Haví řská) 

Usnesení číslo: 2363/RMOb1014/39/12 

04/OM/31 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit Společenství vlastníků jednotek Havířská 1987/13, se sídlem Havířská 1987/13, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 27804089, souhlas s uložením kanalizační přípojky 
a zrušením stávající žumpy v rámci stavby „Kanalizační přípojka a zrušení žumpy“ v částech 
pozemků parc. č. 2890/10 - ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2890/14 zahrada a parc. č. 2891/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
pro účely územního souhlasu a ohlášení stavby ve smyslu ustanovení § 96 a  § 105  zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/35 

Návrh na uzav ření smlouvy o postoupení práv ze stavebního povolen í ke stavb ě 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  (lokalita Sadová) 

Usnesení číslo: 2364/RMOb1014/39/12 

04/OM/32 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o postoupení práv ze stavebního povolení č. 292/2000, kterým byla povolena 
stavba „Stavební úpravy stavby, kterou tvoří sestava tří přízemních budov na sebe 
navazujících, ul. Sadová, na pozemcích parc. č. 1038/14 a parc. č. 1038/15 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava“ ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////0 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o postoupení práv 
ze stavebního povolení dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravsk á Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 2365/RMOb1014/39/12 

04/OM/33 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Poštovní 
1255/31, jednotka č. 1255/902 o výměře 54 m2   - po paní Dostálové, s účinností od uzavření 
nájemní smlouvy na dobu   neurčitou, ve  znění vzorové smlouvy  VZOR 1, 
se  společností A-interier, s. r. o., se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, IČ 26961725, účel 
nájmu prodejna bytového  textilu  a  lidové  tvorby,  se  stanovením  nájemného 
ve výši 100,-- Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 220 000,-- Kč/rok, za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/35 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací sjezdu na sousední nemovitost 
a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu „Sjez d na nemovitost 
p. č. 1840/22 z místní komunikace Pod ěbradova ulice – Moravská Ostrava“ 

Usnesení číslo: 2366/RMOb1014/39/12 

04/OM/34 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit stavebníkům 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  
souhlas s realizací sjezdu na pozemku parc. č. 1839 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na sousední 
nemovitost parc. č. 1840/22 ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví stavebníků, pro účely ohlášení stavby ve smyslu 
ust. § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na byt č. 20 v dom ě zvláštního ur čení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostrav ě 

Usnesení číslo: 2367/RMOb1014/39/12 

04/OM/35 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 na byt č. 20 v domě zvláštního určení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/35 

na ulici Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a 
jednoho pokoje s příslušenstvím 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na dobu určitou v 
délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 10. 2012 do 30. 9. 2013 a s možností dalšího 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna ujednání 
vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za předpokladu, že jmenovaná před 
uzavřením této smlouvy ukončí nájem stávajícího bytu dle bodu 2b) tohoto usnesení a 
příslušnou smlouvu o nájmu bytu uzavře nejpozději do 1. 10. 2012 

b) ukončit k datu 30. 9. 2012 nájem bytu č. 1 v domě na ulici Fügnerova 742/6 v Ostravě-
Přívoze sjednaný ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to 
dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

c) stanovit nájemné pro byt č. 20 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2638/39B 
v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 50,97 Kč/m²/měsíc s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) a 2c) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 10. 2012

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o výp ůjčce budovy s č. p. 1401 
(Zukalova 3)na pozemku parc. č. 2992/2 a budovy s č. p. 3122 (Zukalova 1) 
na pozemku parc. č. 2999/5, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrav a 

Usnesení číslo: 2368/RMOb1014/39/12 

04/OM/36 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost Armády spásy v ČR o vypůjčení objektu na základě oznámení rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 721/12, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  uzavřít s Armádou spásy v ČR, IČ 40613411, Petržílkova 2565/23, Praha 5 – Stodůlky, 
158 00 Praha 5 smlouvu o budoucí smlouvě o výpůjčce budovy s č. p. 1401 (Zukalova 3), 
stojící na pozemku parc. č.  2999/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a budovy 
s č. p. 3122 (Zukalova 1), stojící na pozemku parc. č. 2999/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to pro účely poskytování 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/35 

registrované pobytové služby Domov se zvláštním režimem - zařízení pro osoby se sníženou 
soběstačností vlivem chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových 
látkách a osoby se stařeckou Alzheimerovou demencí a ostatními typy demence, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby 

3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost /////////////////////, o znovupronajmutí bytu č. 1 v dom ě č. p. 1062 (Arbesova 15) 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2369/RMOb1014/39/12 

04/OM/37 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////////, o znovupronajmutí bytu č. 1 v domě Arbesova 1062/15 v Ostravě-
Přívoze, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít s manželi – 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////// smlouvu o nájmu bytu na byt č. 1, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím v domě na ulici Arbesova 1062/15 v Ostravě-Přívoze, ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu, a to na dobu určitou v délce tří měsíců, s účinností 
od 1. 10. 2012 do 31. 12. 2012 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu 
vždy o tři měsíce, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné nájemní smlouvy 
jmenovaní pronajímateli uhradí náklady soudního řízení ve věci vyklizení uvedeného 
bytu, vedeného u Okresního soudu v Ostravě pod spisovou značkou 26 C 27/2012 
a kauci stanovenou pro příslušný byt na jednonásobek nájemného vč. záloh na služby 
spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavřou nejpozději do 1. 10. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 1 v domě na ulici Arbesova 1062/15 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 55 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/35 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ////////////////////, o znovupronajmutí bytu č. 6 v dom ě č. p. 10 (St řelni ční 1) v k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2370/RMOb1014/39/12 

04/OM/38 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////, o znovupronajmutí bytu č. 5 v domě Střelniční 10/1 v Ostravě – 
Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
smlouvu o nájmu bytu na byt č. 5, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím v domě na ulici Střelniční 10/1 v Ostravě – Moravské Ostravě, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 10. 2012 do 31. 3. 2013 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu 
vždy o šest měsíců, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy 
jmenovaný uhradí částku, odpovídající výši nájemného a úhradě za služby spojené s 
užíváním bytu, za bezesmluvní užívání předmětného bytu v měsíci září 2012, ve výši 
3 545 Kč a uhradí kauci, stanovenou pro příslušný byt na dvojnásobek nájemného vč. 
záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději do 1. 
10. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 5 v domě na ulici Střelniční 10/1 v Ostravě - Moravské 
Ostravě dohodou, ve výši 65 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po 
uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/35 

Žádosti o mimo řádné řešení bytové situace pronájmem byt ů z majetku 
statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 2371/RMOb1014/39/12 

04/OM/39 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádosti občanů statutárního města Ostravy, hlášených k trvalému pobytu v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz o mimořádné řešení bytové situace, ve znění přílohy č. 1 
až přílohy č. 10 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  nevyhovět předloženým žádostem o pronájem bytu v mimořádných případech, ve smyslu 
článku 8 ve spojení s článkem 15 Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (ZAS 2011 – 04), 
účinných od 1. 1. 2012 a neuzavřít smlouvu o nájmu bytu  s 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////// 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění reklamního stojanu na ul. 28. října 

Usnesení číslo: 2372/RMOb1014/39/12 

03/OIMH/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, s umístěním 1 ks reklamního zařízení 
o zabrané ploše 6 m2 na chodníku v pěší zóně ul. 28. října v k. ú. Moravská Ostrava 
od 21. 9. 2012 do 31. 12. 2012 pro společnost HyperCube, a.s., IČ: 27642291, se sídlem 
V Štíhlách 2051/4, 142 00 Praha 4 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/35 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 12. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh dopravního zna čení zóny zákazu stání v oblasti J. Brabce, Hornopol ní, 
Gen. Píky 

Usnesení číslo: 2373/RMOb1014/39/12 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nerozšiřovat parkovací zónu o oblast, v níž lze parkovat na místních komunikacích 
s rezidentní nebo abonentní kartou, o lokalitu na širším území  vymezenou ulicemi Josefa 
Brabce - Hornopolní - Gen. Píky  -  Otakara Motyky - Lechowiczova v k.ú. Moravská 
Ostrava 

2) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 27. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o realizaci p řeložky 
distribu čního za řízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 
„Zpr ůjezdn ění ulice Ostr čilova a úprava parku P. Bezru če“ 

Usnesení číslo: 2374/RMOb1014/39/12 

03/OIMH/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie k akci „Zprůjezdnění ulice Ostrčilova a úprava parku 
P. Bezruče“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČ 24729035 ve znění přílohy č. 1) předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu  smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/35 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 26. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce „Živi čná 8 - fasáda, st řecha, 
vým ěna vstupních dve ří“ 

Usnesení číslo: 2375/RMOb1014/39/12 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zadání veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů a uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Živičná 8 – fasáda, 
střecha, výměna vstupních dveří“ s uchazečem FICHNA – HUDECZEK a.s., Píšť 535, 
747 18, IČ 27765857  za cenu 2 724 149,- Kč bez DPH ve znění přílohy 6 předloženého 
materiálu“ 

b) o schválení pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 

2. KAVIS, spol. s r.o., Palackého 465/16, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 47667664 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu  smlouvy o dílo dle  bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 27. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh od ůvodn ění veřejné zakázky na dodavatele stavby a publicity akce 
„Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 

Usnesení číslo: 2376/RMOb1014/39/12 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

schválit odůvodnění veřejné zakázky na dodavatele stavby a publicity akce „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve znění přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/35 

materiálu 

2) ukládá 

  Daliboru Moukovi, místostarostovi městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na dopln ění OZV č. 2/2009 o část ulic Maroldova, Jirská a Pod ěbradova 
v Moravské Ostrav ě 

Usnesení číslo: 2377/RMOb1014/39/12 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  návrh doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, o oblast dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  předložit Zastupitelstvu statutárního města Ostravy návrh doplnění Obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2009, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění 
pozdějších předpisů, o oblast dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  předložit výsledek projednání návrhu doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, dle 
bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu statutárního města Ostravy, prostřednictvím odboru 
vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Začátek provozu „restaura ční zahrádky“ na ul. Stodolní 316/2 - CAFÉ ČERNÁ 
HVĚZDA od 8.00 hod. 

Usnesení číslo: 2378/RMOb1014/39/12 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k začátku provozu „restaurační zahrádky“ 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/35 

o zabrané ploše 35 m2 od 8.00 hodiny, před budovou Stodolní 316/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava od 15. 9. 2012 do 31. 10. 2012 pro žadatele 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 14. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Rekonstr ukce chodník ů Hollarova“ 

Usnesení číslo: 2379/RMOb1014/39/12 

03/OIMH/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9231 „Rekonstrukce chodníků Hollarova“ 
s uchazečem ELSPOL spol. s r.o., sídlem Řepiště, Mírová 563, PSČ 739 31, IČ 427 67 857, 
za cenu 863 337,00 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 20. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Petice ob čanů a návšt ěvníků Ostravy vyjad řující nesouhlas s omezením doby 
provozu restaura čních zahrádek na Stodolní ulici 

Usnesení číslo: 2380/RMOb1014/39/12 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  Petici občanů a návštěvníků Ostravy vyjadřující nesouhlas s omezením provozní doby 
restauračních zahrádek na Stodolní ulici 

2) rozhodla 

  o zachování stávající doby provozu restauračních zahrádek do 22.00 hod. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/35 

3) ukládá 

  písemně informovat zástupce petičního výboru občanského sdružení Stodolní dle bodu 
2) usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 11. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, o zm ěnu odpisového plánu movitého majetku 
na rok 2012 

Usnesení číslo: 2381/RMOb1014/39/12 

05/OŠV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, o změnu odpisového plánu movitého 
majetku na rok 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  změnu upraveného odpisového plánu movitého majetku na rok 2012 Základní škole Ostrava, 
Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, schválenou usnesením č. 2025/RMOb1014/34/12 ze dne 
7. 6. 2012, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 21. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost FC ODRA Pet řkovice, o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 2382/RMOb1014/39/12 

05/OŠV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost FC ODRA Petřkovice, se sídlem Petřkovická 1, 725 29 Ostrava – Petřkovice, 
o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  neposkytnout peněžitý dar  FC ODRA Petřkovice, se sídlem Petřkovická 1, 725 29 Ostrava - 
Petřkovice, IČ 19012322 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/35 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ZŠO, Nádražní 117, PO, o povolení výjimky z nejvyššího po čtu žáků ve třídě 
základní školy 

Usnesení číslo: 2383/RMOb1014/39/12 

05/OŠV/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  povolit od 1. 10. 2012 výjimku do počtu 4 žáků z nejvyššího počtu žáků stanoveného 
na základě § 4 odst. 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, ve třídě 
Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, a to za předpokladu, že toto 
navýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 20. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost //////////////////// o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 2384/RMOb1014/39/12 

05/OŠV/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000,-- Kč 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na úhradu propagačních materiálů, 
hovorného spojeného s organizací akce a zapůjčení radiostanic na  „Cyklojízdu Ostravou“ 
realizovanou dne 13. 9. 2012 a uzavřít s výše uvedeným žadatelem darovací smlouvu, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/35 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 
2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 11. 09. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

 
 


